1346 Nov. 26 (B.-Huber 276) I2.

1) Vgl. zu K 46 XXIV 2 den § 3 des Triv. in fav. &c’ von 1220
Apr. 26. 2) Winkelmann II, 415, Z. 5 — 24. 3) 1364 Dez. 23
(B.-Huber 4100): Hontheim II, 233 — 235. Ausser der oben erwähnten 

25*

(1) Mit erheblicher Umstilisierung; ‘vel Muntlude’ fehlt 
hier wieder.

(2) Mit geringen Aenderungen, darunter: ‘infra annum 
a tempore recepcionis seu admissionis 
talium computandum . . . sine . . contradictione 
vel reclamacione’.

*K 56 XVI: gleichlautend mit K 46 XXIV.
K 76 XVI: (1) Item volumus . . . Muntlude seu eciam 

alsias) quomodolibet nuncupantur . . . proscriptus * in nostris 
. . . facto.

(2) Item similiter . . . archiepiscoporum et ecclesie Treve­
rensis licencia . . . admissos * ipsi . . . revocare.

XXIVa. Recht der Kriegführung.
K 76 XVII: Item dicto archiepiscopo, suis successori­

bus et ecclesie Treverensi de imperialis amplitudine pote­
statis ex certa sciencia concedimus et presentibus in per­
petuum indulgemus, ut quibuslibet sibi iniuriantibus et 
eciam adversantibus iustum possint et valeant bellum in­
dicere omnibusque iuribus, privilegiis, libertatibus et utili­
tatibus iidem archiepiscopus, sui successores et ecclesia 
Treverensis ex huiusmodi belli indiccione libere gaudeant 
et fruantur, quibus nos et sacrum Romanum imperium 
exinde de iure, consuetudine vel alio quoquomodo fruimur 
et potimur.

XXIVb. Hoheit über die Stadt Trier betr.
K 76 XXIII: Sententiam3 insuper alias per nos pro 

tribunali sedentes diffinitive prolatam infra archiepiscopum 
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supradictum ex una ac civitatem Treverensem prefatam 
parte ex altera, per quam civitatem ipsam Treverensem, 
eiusdem dominium directum et utile, advocaciam ibidem 
cum mero et mixto imperio ac iurisdictione tam eccle­
siastica quam eciam seculari ad eosdem archiepiscopum et 
ecclesiam pertinuisse et pertinere eorumque fuisse et esse 
pronunciavimus, declaravimus et decrevimus, ex certa 
sciencia plena cause cognicione premissa ratificamus, appro­
bamus et tenore presentium confirmamus.

XXV. Bestätigung aller Rechte und Frei­
heiten; Schluss.

K 46 XXV: (1) Item omnia et singula privilegia, indulgentias, 
sententias, concessiones, declarationes, exemptiones, libertates, donaciones, 
promissiones, litteras seu gracias premissas et alias quascumque ec­
clesie Treverensi vel ipsius archiepiscopis aut monasteriis seu ecclesiis 
eorum subditis quibuscumque tam a nobis quam ab aliis Roma­
norum imperatoribus aut regibus generaliter et specialiter sub quacum­
que verborum forma seu tenore concessas, insuper monetas, ludeos, 
dominia, iurisdictiones, forestarias dictas Wiltpant, districtus, thelonia, 
stratas poblicas, conductus per terram et aquas, ius navigandi, 
piscarias, aquarum decursus, ripas et littora in dominio, pote­
state vel districtu dicti archiepiscopi et ecclesie sue consistentes ac omnia 
feoda, iura, consuetudines, libertates, servitutes, proventus, redditus, bona 
sua mobilia et immobilia universasque possessiones vel quasi possessiones, 
quas nunc tenent et possident *, et specialiter feoda de Coverna castri 
superioris et inferioris, proprietatem seu possessionem seu quasi mona­
sterii sancti Maximini extra muros Treverens e s, advocatiam monasterii 
de Wadegusse et de Sprenkirbach aliarumque ecclesiarum et monasterio­
rum suorum necnon proprietatem et possessionem opidi sui Monasterii 
in Meynefeld et castri Thuron cum eorum pertinenciis universis eidem 
archiepiscopo et sue ecclesie Treverensi innovamus, approbamus, con­
cedimus et presentibus ex certa sciencia et motu proprio con­
firmamus.